
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  43

del 08/02/2023

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  6   del 27/12/2022

OGGETTO: FORNITURA DI LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA 
PRIMARIA- ANNO SCOLASTICO 2022/2023. CIG Z26378F90A. 
LIQUIDAZIONE SPESA.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto n. 3/2020 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di responsabile del 
Settore Economico-finanziario e ad interim del Settore Affari generali;

Premesso che si è reso necessario garantire la fornitura di gratuita di libri di testo agli alunni frequentanti la  
scuola primaria di Cursi, ai sensi del D.Lgs. 16/04/1994 n. 297, che all’art 156 stabilisce: “Agli alunni delle  
scuole elementari, statali o abilitate a rilasciare titoli di studio aventi valore legale, i libri di testo, compresi  
quelli per i ciechi, sono forniti gratuitamente dai comuni, secondo modalità stabilite dalla legge regionale,  
ferme restando le competenze di cui agli articoli 151 e 154, comma 1”;

Richiamata la propria precedente Determinazione R.G. n. 240/2022 del 29/08/2022, con cui, per le 
ragioni ivi espresse, si è stabilito, tra l’altro:

- di affidare la fornitura dei libri di testo per la scuola primaria dell’Istituto comprensivo di  
Cursi alla Ditta “Lo Scribantino” sas con sede in maglie (LE) che ha offerto il maggiore sconto  
del 10,20% sul prezzo ministeriale comprensivo già del minimo sconto richiesto;

- di impegnare la somma di euro 3.777,54 sul capitolo di spesa n. 430/4 “acquisto libri di testo  
alunni scuole elementari”, del corrente esercizio finanziario;

Rilevato che per l’affidamento di cui trattasi è stato acquisito il Codice identificativo di Gara (CIG): 
Z26378F90A;

Vista la fattura n. 3/PA  del 14/10/2022, con cui la Ditta LO SCRIBANTINO S.A.S. DI CAPURSO 
P. & C. (cf. 05167560753) chiede la liquidazione della complessiva somma di € 3.777,51# a saldo 
della prestazione effettuata;

Dato atto che la fornitura prevista è stata regolarmente eseguita;

Accertata la regolarità contributiva della Ditta a mezzo DURC prot. INPS_34078842 con scadenza 
il 26/047/2022;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare alla Ditta LO SCRIBANTINO S.A.S. 
DI CAPURSO P. & C. (C.F. 05167560753) la complessiva somma di € 3.777,51 # a saldo 
fattura  n.  3/Pa  del  14/10/2022  relativa  alla  fornitura  libraria  di  cui  in  premessa  –  CIG 
Z26378F90A. 

2. Di fronteggiare  la  spesa  con le  somme disponibili  sul  Cap 430.4 del  corrente  esercizio 
finanziario – Impegno 1227/2022. 

3. Di dare atto che al materiale pagamento si provvederà, come indicato dalla Ditta interessata, 
mediante bonifico bancario su c/c IBAN: IT07W0306979724100000007396. 

4. Di disporre per la trasmissione della presente al responsabile del servizio finanziario ai sensi 
del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183. 

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

430 2022 1227 2022 2043 Ditta LO SCRIBANTINO S.A.S. DI CAPURSO P. & C. 3777,51

Cursi, lì  27/12/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
08/02/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  08/02/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

